[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2019 года                                                                                            № 217
п.г.т. Махнёво

О создании Комиссии по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования

В соответствии с решением Думы Махнёвского муниципального образования от 25 октября 2012 года №269 «Об утверждении Положения о порядке определения размеров оплаты труда руководителей  муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования»                           (с изменениями от 25 декабря 2012 года №302), руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
постановляю:
1. Создать Комиссию по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования.
2. Утвердить:

2.1 Состав Комиссии по  определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1);

2.2. Положение о Комиссии по определению размеров должностных окладов   руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования Махнёвского муниципального образования (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Махнёвского
муниципального образования

                                                   А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 22.03.2019  № 217
Состав
Комиссии по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования
	1.
	Лызлов А.В.
	Глава Махнёвского муниципального образования,  председатель комиссии

	2.
	Козуб С.А.
	начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Киселёва С.М.
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Онучин А.В.
	Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству  и охране окружающей среды)

	5.
	Плюхина Э. Э.
	начальник Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования

6. Балакина Ю.В.             главный специалист отдела  правового обеспечения, муниципальной   службы и кадров  Администрации Махнёвского муниципального образования

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  22.03.2019  № 217
Положение

о Комиссии по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования
Глава 1. Общие положения
1.1. Комиссия по определению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования (далее - Комиссия), создается в целях подготовки предложений Главе Махнёвского муниципального образования по установлению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий Махнёвского муниципального образования (далее – муниципальные учреждения) и определению размеров премиальных выплат по итогам работы руководителей муниципальных унитарных предприятий.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

Глава 2. Состав и полномочия комиссии
2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.2. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) ведет заседания Комиссии;

Определяет сроки проведения заседаний Комиссии;

Формирует и утверждает повестку заседания Комиссии.

2.3. Секретарь Комиссии:

1) информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии;

2) ведет протоколы заседаний Комиссии;

3) готовит по поручению председателя Комиссии информацию о деятельности Комиссии.

2.4. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии не позднее 10 числа второго месяца следующего за отчетным кварталом.

2.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов Комиссии.

2.7. В полномочия Комиссии входит решение следующих вопросов:

подготовка предложений Главе Махнёвского муниципального образования:

1) по установлению размеров должностных окладов руководителей муниципальных унитарных предприятий;

2) по определению размеров премиальных выплат по итогам работы руководителей муниципальных унитарных предприятий.

2.8. Комиссия для выполнения возложенных полномочий имеет право:

 запрашивать дополнительные материалы от муниципальных унитарных предприятий.

2.9. Решение Комиссии носит рекомендательный характер для Главы Махнёвского муниципального образования.